
UCHWAŁA NR XV/196/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do stanowienia o wysokości cen 
i opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 712, poz. 492) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr XII/147/2011 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat za korzystanie ze 
składanego lodowiska sezonowego „Biały Orlik”, przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Pruszczu Gdańskim, ul. 
Matejki 1; 

2) Uchwała Nr V/24/2015 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat za korzystanie z krytej 
pływalni przy Zespole Szkół Nr 4 w Pruszczu Gdańskim; 

3) Uchwała Nr XLVII/443/2014 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat za korzystanie z krytej 
pływalni, będącej w zarządzie Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Matejki w Pruszczu Gdańskim; 

4) Uchwała Nr XVII/161/2004 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 28 stycznia 2004 r. w sprawie powierzenia 
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego uprawnień w zakresie ustalania wysokości opłat za usługi cmentarne 
świadczone na cmentarzach komunalnych na terenie miasta Pruszcz Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 2838D0FB-F84E-43F6-9CE4-B4534BD41ED3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej organy

stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych

jednostek kompetencję wynikającą z art. 4 ust. 1 pkt 2 tej ustawy, tj. do stanowienia o wysokości

cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu

terytorialnego.

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem, uchwały wydane na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy

o gospodarce komunalnej zaliczone zostały do aktów prawa miejscowego. Istnieje zatem potrzeba

dostosowania wydanych uprzednio uchwał, powierzających Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego

uprawnienia do ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, do obowiązującej wykładni

prawa.

Uchwała ma charakter generalny i odnosi się do wszystkich cen i opłat za korzystanie z usług

komunalnych o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z miejskich urządzeń

i obiektów użyteczności publicznej, których ustalanie co do zasady leży w kompetencjach Rady

Miasta.

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miasta.

Id: 2838D0FB-F84E-43F6-9CE4-B4534BD41ED3. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-179276734 
 Imię: Małgorzata 
 Nazwisko: Czarnecka-Szafrańska 
 Instytucja: Urząd  Miasta Pruszcz Gdański 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  30 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 2838D0FB-F84E-43F6-9CE4-B4534BD41ED3. Podpisany Strona 2




